
                                                                                                       - P R I J E D L O G - 

       Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 68/18, 110/18. i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na __. 
sjednici održanoj _________2024. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M  
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

na području općine Pitomača za 2025. godinu 
 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
         Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine 

Pitomača za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program), u skladu s predvidivim sredstvima i 

izvorima financiranja, određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture koje 

će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja Općine Pitomača (u 

daljnjem tekstu: Općina), gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji će se 

graditi u uređenim dijelovima građevinskog području Općine, postojeće građevine 

komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije te gradnja građevina 

za gospodarenje komunalnim otpadom. 

 

Članak 2. 

         Programom se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 

II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

 

Članak 3. 

          Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa osigurati će se iz komunalnog doprinosa, 

cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, ostalih prihoda proračuna Općine Pitomača 

te drugih izvora utvrđenih posebnim propisom. 

          Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 1.019.000,00 eura (slovima: 

milijun devetnaest tisuća eura) rasporediti će se za financiranje gradnje objekata i uređaja 

po djelatnostima: 

- gradnja / rekonstrukcija groblja, 
- javna parkirališta, 
- gradnja / rekonstrukcija javne rasvjete, 
- gradnja javno prometnih površina, 

- rekonstrukcija nerazvrstane ceste, Ulica Vladimira Nazora. 
 

Članak 4. 

          Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 

financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se 

određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture. 



         Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 

važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa te će se točan 

opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog 

postupka javne nabave. 

 

III. IZVORI FINANCIRANJA 

Članak 5. 

          Izvor financiranja Programa je proračun Općine Pitomača u iznosu od 1.019.000,00 

eura, a od toga: 

- opći prihodi i primici, 20.000,00 eura, 

- pomoći, 891.000,00 eura (Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju), 

- namjenski primici od zaduživanja, 108.000,00 eura. 

 

IV. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE RADI UREĐENJA NEUREĐENIH 

DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 6. 

          Nisu planirana ulaganja u građenje komunalne infrastrukture radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja. 

 

V. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 

UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

V.1. JAVNA PARKIRALIŠTA 

 

Članak 7. 

          Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih 

vozila i/ili drugih cestovnih vozila s pripadajućom opremom. 

          Troškovi financiranja Općine Pitomača u 2025. godini procjenjuju se u iznosu od 

20.000,00 eura (slovima: dvadeset tisuća eura), a u nastavku, daje se opis poslova s 

procjenom troškova gradnje i sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena 
troškova: 

1. PARKIRALIŠTA 

1. Uređenje parkirališta na području   

naselja Pitomača 

          Građenje             20.000,00 eura 

                                                        U K U P N O:       20.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 



 

 

VI. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Članak 8. 

          Nisu planirana ulaganja u gradnju građevina komunalne infrastrukture izvan 

građevinskog područja. 

 

 

VII.  POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI  

 

VII.1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 

 

Članak 9. 

          Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, 

prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, 

dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i 

uređajima), pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno 

posebnim propisima o grobljima. 

          Troškovi predložene gradnje u 2025. godini procjenjuju se u iznosu od 24.000,00 eura 

(slovima: dvadeset četiri tisuće eura), a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom troškova 

gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu 

djelatnost: 

 

Rb.           Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena    
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 

1. Gradnja pješačkih staza, rasvjete i  

ograda na mjesnim grobljima 

Gradnja    24.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:    24.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 

 

VII.2. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

 

Članak 10. 

          Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih 

površina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo 

funkcioniranje. 

          Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2025. godini procjenjuju 

se u iznosu od 49.000,00 eura (slovima: četrdeset devet tisuća eura), a u nastavku se daje 

opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa 

iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 



 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:   Procjena      
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

1. Rekonstrukcija javne rasvjete na 

području općine Pitomača zamjenom 

rasvjetnih tijela  

  

           Rekonstrukcija 

 

 49.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:  49.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača  

 

VII.3. GRADNJA JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 

 
Članak 11.  

         Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 

pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke 

staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 

nerazvrstane ili druge ceste. 

         Troškovi predložene gradnje javno prometnih površina u 2025. godini procjenjuju se u 

iznosu od 138.000,00 eura (slovima: sto trideset osam tisuća eura), a u nastavku se daje 

opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javno prometnih 

površina, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta poslova:        Procjena  
       troškova: 

1. JAVNO PROMETNE POVRŠINE 

1. Rekonstrukcija pješačke (Ulica Josipa 

Jurja Strossmayera u Pitomači) i 

gradnja biciklističke staze (Dravska 

ulica u Pitomači) 

Rekonstrukcija   138.000,00 eura 

                                                              U K U P N O:   138.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općina Pitomača 

 

VII.4. REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE, ULICA VLADIMIRA NAZORA 

 
Članak 12.  

         Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 

pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke 

staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 

nerazvrstane ili druge ceste. 

         Troškovi predložene rekonstrukcije nerazvrstane ceste Ulica Vladimira Nazora u 

Pitomači procjenjuju se u iznosu od 788.000,00 eura (slovima: sedamsto osamdeset osam 

tisuća eura), a u nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih 

objekata i uređaja javno prometnih površina, sa iskazanim izvorom financiranja za 

komunalnu djelatnost: 



 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:        Procjena  
       troškova: 

1. JAVNO PROMETNE POVRŠINE 

1. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste, 

Ulica Vladimira Nazora u Pitomači 

Rekonstrukcija   788.000,00 eura 

                                                              U K U P N O:   788.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Proračun Općina Pitomača 

 

 

VIII. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE UKLANJATI 

 

Članak 13. 

          Nisu planirana ulaganja u građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati. 

 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

         U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih 

sredstava između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 

programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, uz odobrenje Općinskog načelnika Općine 

Pitomača. 

Članak 15. 

         Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine. 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/ 

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, ___________ 2024. 

 

     OPĆINA PITOMAČA 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

                                PREDSJEDNIK: 

                             dr.sc. Rikard Bakan 

 

 


